\_\_\_\_\_

\*\* 日本学術会議ニュース・メール \*\* No. 709 \*\* 2020/4/24

\_\_\_\_\_\_

## 【開催案内】日本学術会議主催学術フォーラム

「人生におけるスポーツの価値と科学的エビデンス」

\_\_\_\_\_

日時: 2020年6月18日(木) 13:00-17:00(12:45受付開始)

場所:日本学術会議講堂

(新型コロナウィルス感染拡大が懸念される場合は、サイバーシンポジウム として開催いたします。)

主催:日本学術会議

## 開催趣旨:

本フォーラムでは、スポーツ庁からの依頼により組織された、科学的エビデンスに基づく「スポーツの価値」の普及の在り方に関する委員会から、審議依頼への回答を手交します。その後、障がい者のスポーツ参画や、プロスポーツ選手のセカンドキャリアを含む、スポーツによって引き起こされる障害について話題提供を行います。また、「人生におけるスポーツの価値と科学的エビデンス」をテーマに、パネルディスカッションを行います。

次第: <a href="http://www.scj.go.jp/ja/event/2020/285-s-0618.html">http://www.scj.go.jp/ja/event/2020/285-s-0618.html</a>

定員:250名(先着)(参加費無料)

要・事前申し込み:以下のURLからお申し込みください。

https://form.cao.go.jp/scj/opinion-0109.html

アクセス:東京メトロ千代田線「乃木坂駅」下車、 5番出口(青山霊園方面)より徒歩1分

## 【問合せ先】

日本学術会議事務局企画課学術フォーラム担当

〒106-8555 東京都港区六本木7-22-34

電話:03-3403-6295

日本学術会議では、Twitterを用いて情報を発信しております。

アカウントは、@scj\_info です。

日本学術会議広報のTwitterのページはこちらから

http://twitter.com/scj\_info

\*

学術情報誌『学術の動向』最新号はこちらから

http://jssf86.org/works1.html

\*

\_\_\_\_\_\_\_

日本学術会議ニュースメールは転載は自由ですので、関係団体の学術誌等への転載や関係団体の構成員への転送等をしていただき、より多くの方にお読みいただけるようにお取り計らいください。

## 【本メールに関するお問い合わせ】

本メールは、配信専用のアドレスで配信されており返信できません。

本メールに関するお問い合わせは、下記のURLに連絡先の記載がありますので、そちらからお願いいたします。

\_\_\_\_\_\_

発行:日本学術会議事務局 http://www.scj.go.jp/

〒106-8555 東京都港区六本木 7-22-34